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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

امضای بزرگترین تفاهمنامه ایجاد اشتغال بین ستاد 
اجرایی فرمان امام و 8 بانک

بانک کارآفرین به همراه هفت بانک و ۲ موسسه اعتباری تفاهمنامه ۴۰ هزار میلیارد 
تومانی ایجاد اشتغال درسراسر کشور را با بنیاد برکت امضا کردند.به گزارش  
اقتصادسرآمد، در مراسمی باحضور وزیراقتصاد، سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام، 
مدیرعامل بنیاد برکت و گروه اقتصادی تدبیر و مدیران عامل هشت بانک در محل 
نمایشگاه دائمی دستاوردهای ستاد اجرایی فرمان امام ، بزرگترین تفاهمنامه ایجاد 
اشتغال درکشور به امضا رسید. در این مراسم سید احسان خاندوزی وزیراقتصاد و 
امور دارایی گفت: تفاهم ۴۰ هزار میلیاردی برای ایجاد اشتغال توسط ستاد اجرایی 
فرمان امام یکی از ابتکارات منحصربه فرد درسال های اخیر است، ویژگی طرح های 
برکت، پایش مرتب ، آنلاین رسیدن تسهیلات به هدف ، پیگیری مشاغل ایجادشده 
و حمایت از کارآفرینان است، که موجب می شود؛ وام ها هدر نرود.وی افزود: ما با 
همکاران خود در شبکه نظام بانک های دولتی و خصوصی این برنامه ریزی را داشته 
و داریم که نظام مالی کشور به سمت تأمین مالی تولید و نیازهای خرد خانواده ها 
تغییر ریل دهند و تسهیلات خرد منجر به اشتغالزایی و توسعه پروژه های پیشران 
شوند نه اقدامات غیرمولد.خاندوزی تأکید کرد: تخصیص اعتبارات به مردم به 
واسطه نهادهایی مانند ستاد اجرایی فرمان امام که ازطریق تسهیل گران خود با مردم 
مرتبط هستند و بعد از دریافت تسهیلات، کارآفرین را رها نمی کنند، می تواند به 
الگوی غالب درکشور برای تخصیص بودجه و ارائه تسهیلات تبدیل شود.وزیر 
اقتصاد ادامه داد: شبکه بانکی به تنهایی امکان اشتغال زایی در کشور را ندارد.بنابراین 
شبکه بانکی باید با نهادهای تخصصی که به صورت مویرگی  توانایی بالایی دارند 
هماهنگ شده و با ایجاد پیوندهای نهادی در راه رسیدن تسهیلات به هدفمان که 
همان اشتغال پایدار است را ایجاد کنیم ، نباید اجازه دهیم چرخه معیوب ارایه 
تسهیلات به فرد برای ایجاد اشتغال غیرثابت تکرار شودوی ادامه داد: گام بعدی 
باید آن باشدکه اطلس محرومیت در کشور با هم افزایی نظام بانکی و ستاد اجرایی 
فرمان امام و بنیاد برکت و کمیته امداد برای افزایش اشتغال، اصلاح شده و بهبود و 
ارتقا پیدا کند.در پایان این مراسم تفاهمنامه ۴۰هزار میلیارد تومانی بین بنیاد برکت 
و مدیران عامل بانک های پارسیان، ملی، سپه، ملت، کارآفرین، تجارت، صادرات، 

مهرایران و صندوق کارآفرینی امید امضا شد.

 تسهیلات بانک توسعه تعاون به نهاد های حمایتی
 از 5500 میلیارد ریال گذشتت 

تسهیلات بانک توسعه تعاون به نهاد های حمایتی از 55۰۰ میلیارد ریال 
گذشتبانک توسعه تعاون تا ۲6 تیرماه سال جاری بخش مهمی از تسهیلات اشتغال 
پایدارروستایی و عشایری را به معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص داده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل در طرح 
ملی اشتغال پایدار روستایی و عشایری در حدود ۳۰ هزار و ۲5۰ میلیارد ریال 
تسهیلات پرداخت کرده است که از این میزان حدود 556۰ میلیارد ریال به معرفی 
شدگان نهادهای حمایتی اختصاص یافته است. از ناحیه این میزان تسهیلات 
پرداختی 1۳ هزار و 9۳ طرح توسط مددجویان در سراسر کشور راه اندازی شده 
است.بررسی عملکرد شعب بانک توسعه تعاون در سراسر کشور نشان می دهد، 
استان خراسان رضوی با 816 طرح، فارس با 8۰۰، آذربایجان شرقی با 7۴7، 
کرمانشاه با 67۲ و کرمان با 59۲ طرح در رتبه های اول تا پنجم تعداد طرح های 
مشمول پرداخت تسهیلات قرار دارند.میزان تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون 
به مددجویان نهادهای حمایتی نیز تا ۲6 تیر سال جاری به بیش از 556۰ میلیارد 
ریال رسیده است.استان فارس با ۳8۲ میلیارد ریال، خراسان رضوی با ۳7۲ میلیارد، 
آذربایجان شرقی با ۳۰5 میلیارد، کرمانشاه با ۲76 میلیارد و خوزستان با ۲6۰ میلیارد 

ریال در رتبه های اول تا پنجم میزان پرداخت تسهیلات قرار دارند.

شروع همکاری های دو جانبه با امداد خودرو ایران و اعطای 
انواع تسهیلات بانکی

بانک آینده و شرکت  امداد خودرو ایران بر توسعه همکاری های مشترک در حوزه 
کسب وکار و بانکداری نوین، تأکید کردند.به گزارش اقتصادسرآمد،ارائه انواع 
خدمات در زمینه های مختلف بانکی، مالی، بیمه ای، تجاری، گردشگری، تفریحی، 
عملیات بانکداری الکترونیکی و صدور انواع ضمانت نامه بانکی از سوی بانک 
آینده به شرکت امداد خودرو ایران و شرکت های پیمان کاری آن از جمله خدمات 
قابل ارائه در این تفاهم نامه  است. هم چنین اعطای انواع تسهیلات در قالب طرح های 
»آینده داران«، »طراوت«، »کارا« و »کارگشا«، اعطای وام  قرض الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری، صدور کارت اعتباری برای کارکنان این شرکت و شرکت های 
هم گروه از دیگر موضوعات مطرح در این تفاهم نامه بود.تمرکز بخشی از عملیات 
بانکی شرکت امداد خودرو ایران و شرکت های طرف قرارداد و پیمان کاران آن، 
از طریق افتتاح حساب و تمرکز حساب ها نزد بانک، اخذ ضمانت نامه ها، تمرکز 
حساب های واریز حقوق کارکنان این شرکت و شرکت های پیمان کار نزد بانک 

آینده، از جمله دیگر مفاد این تفاهم نامه است.

ایجاد بیش از 2 هزار شغل در طرح های صنعتی با مشارکت 
بانک توسعه صادرات ایران

رئیس اداره کل صادرات خدمات فنی و مهندسی و طرح های سرمایه گذاری بانک 
توسعه صادرات ایران گفت: بیش از دو هزار شغل مستقیم در نتیجه مشارکت بانک 
توسعه صادرات ایران در طرح های صنعتی طی دو سال اخیر ایجاد شده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد،رئیس اداره کل صادرات خدمات فنی و مهندسی و طرح 
های سرمایه گذاری بانک توسعه صادرات ایران گفت: بیش از دو هزار شغل 
مستقیم در نتیجه مشارکت بانک توسعه صادرات ایران در طرح های صنعتی طی 
دو سال اخیر ایجاد شده است.مجید تفته اظهار داشت: طرح های یادشده عمدتا در 
حوزه های صنعت و معدن و پتروشیمی بوده و از محل منابع صندوق توسعه ملی، 
منابع بانک وهمچنین فاینانس تامین مالی شده اند.وی بیان داشت: شرکت هایی 
چون فولاد کاوه جنوب کیش، مجتمع فولاد اردکان، سولیکو کاله، دستکش گیلان، 
زرین چوب آرتاویل، پتروشیمی بوشهر و کیمیا پارس خاورمیانه از تسهیلات 
بانک توسعه صادرات ایران بهره مند شده اند.وی، میزان پیشرفت فیزیکی احداث 
کارخانه تولید اتیلن پتروشیمی گچساران را تا پایان فروردین 1۴۰1 معادل 91 
درصد؛ ایجاد واحد تولید آهن اسفنجی فولاد اردکان را صد درصد؛ تولید اسلب 
عریض فولادی در فولاد جهان آرا را 97 درصد؛ احداث واحد تولید شمش فولاد 
آلیاژی ایران را 77 درصد؛ سه خط بسته بندی و پرکنی محصولات سولیکو کاله 
را 1۰۰ درصد و طرح توسعه تولیدات بلوکات گازی صنایع خاک چینی را هم 

9۴ درصد اعلام کرد.

 انعقاد تفاهم نامه پست بانک و صندوق توسعه
 فناوری های نوین 

پست بانک ایران و صندوق توسعه فناوری های نوین با هدف ارائه خدمات مالی 
به شرکت های دانش بنیان و فناور صبح روز چهارشنبه 1۲ مرداد ماه سال جاری، 
تفاهم نامه همکاری یکساله امضا می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد،  این تفاهم نامه 
با هدف استفاده از امکانات و ظرفیت های طرفین و به منظور توسعه و ارتقا سطح 
همکاری های فی مابین برای ارائه انواع خدمات مالی و بانکی در چارچوب قوانین 
و مقررات جاری بانک و ضوابط ابلاغی از سوی بانک مرکزی ج.ا.ا به امضا می رسد.

بر اساس این تفاهم نامه، پست بانک ایران متعهد می شود، علاوه بر افتتاح حساب 
جاری قرض الحسنه برای اشخاص حقیقی و حقوقی زیر مجموعه صندوق، تمامی 
خدمات بانکی ارزی، ریالی را بر اساس ضوابط و مقررات پولی و بانکی به آنان 
ارائه کند.همچنین پست بانک ایران، با معرفی صندوق و با صدور ضمانت نامه 
تعهد پرداخت صندوق به نفع بانک، به شرکت های دانش بنیان و فناور از محل 
منابع صندوق توسعه ملی یا منابع داخلی بانک طبق سیاست ها و ضوابط اعتباری 
موجود، انواع تسهیلات سرمایه در گردش ثابت پرداخت و در تامین مالی طرح ها 
و پروژه های صندوق و شرکت های تابعه مشارکت می کند.بر اساس این تفاهم نامه، 
پست بانک ایران با رعایت ضوابط و مقررات پولی و بانکی انواع ضمانتنامه بانکی 
)باستثنا تعهد پرداخت و گمرکی( و اعتبارات اسنادی داخلی ریالی برای صندوق 
و اشخاص معرفی شده توسط صندوق صادر کند.همچنین، افتتاح حساب و 
تمرکز حساب های شرکت های تابعه در پست بانک ایران، صدور ضمانت نامه 
تعهد پرداخت برای معرفی شدگان از سوی بانک که مورد تایید صندوق هستند با 

تضمین ریسک پرداخت از دیگر محورهای این تفاهم نامه است.

پرداخت وام به مردها مشروط شد 
بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک ها اعلام کرد که 
براساس قانون خدمت وظیفه عمومی، ارائه تسهیلات 
بانکی از جمله وام فرزندآوری به متقاضیان ذکور 
مشروط به استعلام وضعیت نظام وظیفه عمومی 
آن هاست.به گزارش اقتصادسرآمد، در بخشنامه بانک 
مرکزی آمده است: »در خصوص ابلاغ جز )۲( بند الف 
تبصره )16( قانون بودجه سال 1۴۰1 موضوع پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه فرزند به آگاهی می رساند، 
حسب بند ب مفاد ماده 1۰ قانون خدمت وظیفه عمومی 
مقرر شده است »دریافت هرگونه وام و کمک های 
کشاورزی، صنعتی، دامداری و مسکن از طریق بانک ها 
و وزارتخانه ها و موسسات دولتی وابسته به دولت و 
نهاد قانونی مستلزم ارائه مدرک دال بر رسیدگی به وضع 
مشمولیت آنان در سازمان وظیفه عمومی است. همچنین، 
بانک های عامل موظفند پیش از ارائه هرگونه تسهیلات 
بانکی از طریق وب سرویس تعاملی آن بانک با شبکه 
پیام الکترونیک دولت )سباد( نسبت به استعلام وضعیت 
نظام وظیفه عمومی متقاضیان ذکور اخذ تسهیلات، 
اقدام کنند.بر این اساس، صرفا اشخاص ذکوری که 
پاسخ استعلام وضعیت نظام وظیفه عمومی آنها در وب 
سرویس فوق »مجاز« باشد، امکان استفاده از تسهیلات 
بانکی از جمله تسهیلات قرض الحسنه فرزند را دارا 
خواهند بود و اشخاصی که پاسخ استعلام وضعیت 
نظام وظیفه عمومی آنها در وب سرویس مذکور »غیر 
مجاز« اعلام شده امکان استفاده از تسهیلات مذکور 
را نخواهند داشت«.طبق این گزارش، پدران فرزندان 
متولد تاریخ ۰1/۰1/1۴۰۰ به بعد و حداکثر تا ۲ سال پس 
از تاریخ تولد فرزند می توانند نسبت به ثبت نام در سامانه 
تسهیلات قرض الحسنه فرزند اقدام کنند که پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به پدر، یک بار برای 
هر فرزند متولد شده امکان پذیر است.مبلغ این تسهیلات 
به ازای فرزند اول ۲۰ میلیون تومان و به ازای فرزند دوم 
۴۰ میلیون تومان و به ازای فرزند سوم 6۰ میلیون تومان 
و به ازای فرزند چهارم 8۰ میلیون تومان و به ازای فرزند 
پنج به بعد 1۰۰ میلیون تومان است.دوره بازپرداخت 
هر یک از این تسهیلات نیز به ترتیب ۳6، ۴8، 6۰، 7۲ 
و 8۴ ماهه است و با توجه به تنفس 6 ماهه تسهیلات 
قرض الحسنه فرزندآوری، سررسید اولین قسط 6 ماه 

بعد از تاریخ عقد قرارداد است..ایسنا

تأمین مالی هدفمند در حال رخ دادن است
رئیس کل بانک مرکزی گفت: از نگاه بانک مرکزی تأمین مالی هدفمند در حال رخ دادن است.به گزارش اقتصادسرآمد، علی صالح آبادی در آغاز آئین رونمایی از نقشه راه تأمین 
مالی زنجیره ای در بخش کشاورزی که در بانک مرکزی برگزار شد، با بیان اینکه تأمین مالی در حوزه کشاورزی جزو خصوصی ترین بخش های صنعت کشور است که بخش 
خصوصی فعالی دارد گفت: از نگاه بانک مرکزی تأمین مالی هدفمند در حال رخ دادن است.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اقدام های وزارت صمت در حوزه کشاورزی، افزود: 
هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و بانک ها نیازمند یک برنامه ریزی است. از طرفی موضوع آموزش نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.وی پیشنهاد کرد: مرکز آموزش عالی 
بانکداری برای بانک ها و ذی نفعان مختلف با تولید محتوا سمعی و بصری جهت آموزش اقدام کنند.وی تصریح کرد: در حوزه جهاد کشاورزی آموزش وجود دارد اما یکسری 

زیر ساخت لازم است که وزارت جهاد کشاورزی دنبال خواهد کرد.

گروه بازارسرمایه - برخی کارشناسان 
و فعالان بازار سرمایه رشد نرخ بهره 
بین بانکی را یکی از دلایلی می دانند که 
شرایط رکودی بازار سرمایه را تشدید می کند.نرخ 
بهره بین  بانکی در حالی طی آخرین روزهای تیرماه 
1۴۰1 به ۲۳.۳1 درصد رسید که نسبت به هفته 
سوم تیرماه رشد ۰.17 واحد درصدی ثبت کرده 
است. این بالاترین رقمی است که در سال جاری 
برای نرخ بهره بین بانکی ثبت شده و اعتراض 

فعالان بازارهای مالی را به دنبال داشته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بانک ها در پایان دوره 
مالی کوتاه  مدت )روزانه یا هفتگی( با مازاد یا 
کسری نقدینگی مواجه می شوند که باید آن را به 
تعادل برسانند. اگر بانکی با کسری نقدینگی مواجه 
شود باید با استقراض یا وام گرفتن در صدد جبران 
آن برآید، از سوی دیگر برای به تعادل رساندن 
مازاد نقدینگی خود نیز باید اقدام به عرضه آن کند. 
بانک ها برای اینکه به بانک مرکزی متوسل نشوند 
بازاری را به  نام بازار بین   بانکی تشکیل داده اند که 
در آن اقدام به عرضه و تقاضای نقدینگی آن هم 
به صورت وام می کنند.در همین رابطه فارس در 
گزارشی اورده است:نرخ سود بین  بانکی متناسب 
با عرضه و تقاضا، تعیین می شود به طوری که با 
افزایش تقاضا برای دریافت وام بین بانکی یا عدم 
عرضه متناسب با آن، نرخ سود روند صعودی یا 

نزولی به خود می گیرد.
تاثیر غیرمستقیم افزایش نرخ بهره ی بین بانکی 

بر بازار سرمایه
برخی کارشناسان و فعالان بازار سرمایه رشد نرخ 
بهره ی بین بانکی را یکی از دلایلی می دانند که 
شرایط رکودی بازار سرمایه را تشدید می کند، البته 
به اعتقاد کارشناسان اقتصادی نرخ بهره بین بانکی 
بر خلاف نرخ سود سپرده، تاثیر مستقیم روی بازار 
سرمایه ندارد و به طور غیر مستقیم روی آن اثر 

گذار است.
1- محدود شدن بازخرید اوراق بدهی توسط 

بانک مرکزی
نرخ سود یا نرخ بهره ی بین بانکی بر اساس عرضه و 

تقاضا در بازار بین بانکی تعیین می شود. این طور که 
از شواهد به نظر می رسد و همانطور که از صحبت 
ها و اقدامات تیم اقتصادی دولت مشخص است، 
اولویت اول دولت کنترل تورم و به تبع آن کنترل 

حجم نقدینگی در کشور است.
اوراق بدهی اوراقی یک از راه ها برای تامین بودجه 
مورد نیاز برای پیاده سازی طرح  ها و پروژه های 
خاص است که توسط دولت منتشر می شود. این 
اوراق علاوه بر تامین مالی شرکت ها، در جهت 
کاهش ریسک های سرمایه گذاری پرتفو یا سبد 
سرمایه گذاری سرمایه گذاران بازار سرمایه کاربرد 

بسیار دارد.
بانک ها طبق تکالیف بالادستی موظف هستند که 
اوراق بدهی منتشر شده توسط دولت را بخرند، 
بنابراین در راستای این اقدام منابع نقدینگی بانک 
ها کم می شود. بانک مرکزی به عنوان بازیگر در 
بازار بین بانکی نقش تنظیم کننده ی این بازار را 
ایفا می کند یعنی  اگر بانک ها نیاز به تامین مالی 
داشته باشند به باز خرید اوراق از آن بانک ها می 

پردازد. به نظر می رسد بانک مرکزی به هر دلیلی 
دچار محدودیت برای بازارگردانی در بازار اوراق 
شده است و بازخرید اوراق بدهی از بانک ها را 

کاهش داده است.
بنابراین وقتی بانک مرکزی برای اعمال سیاست 
های ضد تورمی و انقباضی خود و محدود کردن 
ارائه ی تسهیلات توسط بانک ها، از خرید اوراق 
بانک هایی که نیاز به تامین مالی دارند، سر باز زند، 
این بانک ها برای دسترسی به منابع مالی مورد نیاز، 
مجبور به استقراض از بانک های دیگر در قالب بازار 

بین بانکی هستند.
در نتیجه وقتی تقاضای بانک ها برای استقراض در 
بازار بین بانکی بالا می رود، به تبع آن نرخ بهره یا 

سود بین بانکی افزایش پیدا می کند.
۲- افزایش نرخ ذخیره قانونی بانک های متخلف با 

تمرکز بر رشد ترازنامه بانک ها
دیگر دلیلی که برای افزایش نرخ بهره می توان به 
آن اشاره کرد افزایش نرخ سپرده قانونی بانک های 

متخلف نزد بانک مرکزی است.

نرخ سپرده قانونی، به مبالغی که بانک مرکزی از 
سپرده  های بانک های تجاری برای حل بحران های 
مالی و ورشکستگی و نظایر آن به منظور کمک به 
بانک ها در جهت رفع مشکل دریافت می کند،گویند. 
از سوی دیگر دریافت ذخیره قانونی از ایجاد بحران 
نقدینگی و ناتوان شدن بانک ها در شرایط هجوم 

مردم به بانک ها جلوگیری می کند.
وقتی نرخ سپرده قانونی بانک ها، نزد بانک مرکزی 
افزایش پیدا کند، طبیعتا بخش بیشتری از منابع بانک 
ها باید تحت عنوان سپرده قانونی نزد بانک مرکزی 
گذاشته شود، بنابراین منابع مالی بانک ها در این 
صورت کم شده و بانک هایی که نیاز به منابع داشته 
باشند باید به سمت بازار بین بانکی و استقراض از 

دیگر بانک ها روند.
بر اساس این گزارش، تغییر فرمان ماشین خلق پول 
بانک ها با تمرکز بر بانک های بی انضباط و ضعیف 
ازنظر کفایت سرمایه، ضمن تداوم و حتی بهبود 
کنترل رشد نقدینگی، هم زمان به اصلاح نظام بانکی 
و انضباط بیشتر بانک ها در مدیریت دارایی و بدهی 

منجر می شود.
وی درباره نرخ سپرده قانونی بانک ها اظهار کرد: 
براساس مصوبه جلسه چهارم مرداد ماه شورای پول 
و اعتبار نرخ سپرده قانونی بانک های متخلف در 
گذشته حداکثر بین 1۰ تا1۳ درصد بود که در حال 
حاضر از 1۳ درصد به 15 درصد درباره بانک ها و 
موسسه های مالی که مقررات بانک مرکزی به ویژه 
در کنترل ترازنامه بانک ها را رعایت نمی کنند، 

افزایش یافت.
وی ادامه داد: بانک مرکزی در راستای مدیریت 
تورم برای هر بانک در چارچوب سیاست های پولی 
خود، کنترل مقداری ترازنامه را در دستور کار دارد 
و مشخص است که ترازنامه هر بانک، متناسب با 

اهداف کلان اقتصادی چه مقدار باید رشد کند.
حال باید دید بانک مرکزی در این برهه مهم و 
حساس کدام مسیر را در پیش می گیرد؟ آیا اعمال 
سیاست های انقباضی برای کنترل تورم ادامه پیدا 
می کند یا رونق بازار ها و خروج از فضای رکودی 

را  در پیش می گیرد؟

تاثیر غیرمستقیم افزایش نرخ بهره ی بین بانکی بر بازار سرمایه

بانکمرکزیازسیاستهایانقباضیعقبنشینیمیکند؟

برگزیده

قائم مقام بانک مرکزی گفت: بدون استفاده از تامین مالی زنجیره ای باید آمار بسیار بالایی 
از منابع بانک ها را به طور مستقیم برای بخش کشاورزی درگیر می کردیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اصغر ابوالحسنی قائم مقام بانک مرکزی در مراسم آیین رونمایی از نقشه 
راه تامین مالی زنجیره ای در بخش کشاورزی با تاکید بر کشاورزی قراردادی، گفت: در موضوع 
تامین مالی زنجیره ای دو موضوع مهم وجود دارد؛ نخست میزانی که تامین مالی در هر رشته ای 
صورت می گیرد، مهم است و دوم اینکه تامین مالی به هدف مورد نظر اصابت کند که این  موضوع 
اثریخشی را هم بالا می برد.وی افزود: هدف ما این بود که کمتر از یکسال از شروع فعالیت دولت 
سیزدهم از طرح  تامین مالی زنجیره ای کشاورزی قراردادی رونمایی کنیم که خوشبختانه امروز محقق 
شد.ابوالحسنی تصریح کرد: اگر چنین روشی وجود نداشت و شیوه نامه های آن را تدوین نمی کردیم، 
باید آمار بسیار بالایی از منابع بانک ها را به طور مستقیم برای بخش کشاورزی درگیر می کردیم.
وی با تاکید بر اینکه تامین مالی زنجیره ای بخش کشاورزی به طور قطع باعث رشد تولید و افزایش 
اشغال خواهد شد، گفت: در کنار این مسائل اگر صنعتی کردن و دانش افزایی را هم داشته باشیم، 
شعار سال یعنی تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین را محقق خواهیم ساخت و می توانیم صنعتی کردن 
کشاورزی را نیز نهادینه کنیم.به گزارش تسنیم، حمید آذرمند مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید 
بانک مرکزی نیز گفت: با اجرای روش تأمین مالی کشاورزی قراردادی شاهد بهبود اشتغال روستایی، 
بهبود امنیت غذایی کشور، افزایش کارآیی تخصیص منابع و کاهش فشار بر ترازنامه بانک ها در حوزه 
تأمین مالی کشاورزی و اشتغال روستایی خواهیم بود.وی افزود: برای حل مسئله بحث تامین مالی 
زنجیره ای به عنوان یک سیاست نوین در جهت ارتقای روش های تأمین مالی دردستور کار بانک 
مرکزی و شبکه بانکی قرار گرفت. در این زمینه به طور خاص کشاورزی قراردادی و تأمین مالی آن 
که بررسی تجربه های جهانی نشان می دهد که روشی کارآمد هم در حوزه کشاورزی و هم در حوزه 
تأمین مالی است، در دستور کار قرار گرفت.مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی اظهار 
داشت: با همکاری بانک ها و وزارتخانه های تخصصی به ویژه وزارت جهاد کشاورزی و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شیوه نامه تأمین مالی کشاورزی قراردادی تهیه و تدوین و به شبکه 
بانکی کشور ابلاغ شد. وی گفت: امید است با اجرای روش تأمین مالی کشاورزی قراردادی شاهد 
بهبود اشتغال روستایی، بهبود امنیت غذایی کشور، افزایش کارآیی تخصیص منابع و کاهش فشار 
بر ترازنامه بانک ها در حوزه تأمین مالی کشاورزی و اشتغال روستایی باشیم.براساس این گزارش، 
»کشاورزی قراردادی« روشی از تولید است که از طریق آن، تولیدکننده )اعم از اشخاص حقیقی یا 
حقوقی که به صورت مستقیم یا از طریق تشکل تولیدی معین، بر اساس قرارداد با مجری طرح، به 
تولید محصول می پردازند( از طریق عقد قرارداد با یک مجری طرح، نسبت به تولید محصولات 
کشاورزی اقدام می کند.تأمین مالی در کشاورزی قراردادی مشتمل بر تأمین مالی تولیدکنندگان 
برای کشت و تهیه نهاده های تولید، تأمین مالی مجری با هدف تکمیل زنجیره ارزش، خرید نهاده ها، 
مواد اولیه، ماشین آلات و اقدامات توسعه ای و تأمین مالی در راستای ارایه خدمات آموزشی، فنی، 
توسعه ای، دانش بنیان و تحقیقاتی برای ایجاد ارزش افزوده در طرح خواهد بود.شفافیت تأمین مالی 
طرح ها و افزایش کارائی تخصیص منابع در بخش کشاورزی، حمایت از شکل گیری زنجیره های 
یکپارچه کشاورزی، حمایت از توسعه اشتغال روستایی با روش های غیر تورمی، کاهش هزینه تولید 
محصولات کشاورزی، حمایت از کشاورزان با استفاده از کمک های آموزشی، فنی و تأمین نهاده ها 
در ازای تنظیم قرارداد، امکان استفاده از قراردادهای کشاورزی به عنوان وثیقه تسهیلات و کمک به 

امنیت غذایی کشور به واسطه افزایش پایداری تأمین نهاده ها از مزایای این روش است.

قائم مقام بانک مرکزی

کاهشمنابعبانکیدرگیربخشکشاورزی
باکمکتأمینمالیزنجیرهای

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بهار

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۲۰۲4-۱4۰۰/۱۲/۱۹ هیات پنجم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا قاسملو اختر فرزند اسمعلی بشماره 
شناسنامه ۱44 صادره از بهار در ۱3/7۱۵ شعیر مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی 
)داخل در محدوده( به مساحت 38۲8/3۱ مترمربع پلاک ۱۱۹۲۱ فرعی از ۱3۹ اصلی واقع در 
بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری از مالک رسمی آقایان بشیر، جعفر و اسمعلی قاسملو 
اختر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف73(
تاریخ انتشار نوبت اول :۱4۰۱/۰4/۲8 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۱/۰۵/۱۲

جلال حدادی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

حصر وراثت
 آقای امیر حسین طباخی پاک دارای شناسنامه شماره 4۰۲۰48۵۵6۹ به شرح دادخواست 
به کلاسه ۱۱۱/۱۰۱7۱ح از این حوزه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شادروان علی اکبر طباخی پاک به شناسنامه شماره 7 در تاریخ ۱4۰۱/3/۲3در اقامتگاه 

دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن متوفی / متوفیه منحصر است به:
۱- قجر زیرکی به ش ش:8 موالید و ش ملی:4۰3۲۱۱۰۱66 وت ت:۱344/۰۱/۰۲صادره از 

کبودراهنگ همسر متوفی
۲- رقیه طباخی پاک به ش ش:4۰۲۰۰۹83۱۱و ت ت:۱36۹/۱۱/۲6 صادره از کبودراهنگ 

فرزند متوفی
از  صادره  به ش ش:4۰۲۰48۵۵6۹و ت ت:۱38۱/۰۱/۲7  پاک  طباخی  امیر حسین   -3

کبودراهنگ فرزند متوفی
4- باقرطباخی پاک به ش ش:4۰۲۰3۱48۹6 و ت ت:۱374/۱۰/۰۹ صادره از کبودراهنگ 

فرزند متوفی
۵- علیرضا طباخی پاک به ش ش:4۰۲۰۲3۲۲7۱ و ت ت:۱37۲/۱۰/۰3 صادره از کبودراهنگ 

فرزند متوفی
اینك با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبوررا دریك نوبت آگهی می نماید تا هرکسی 
اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ازمتوفی /متوفیه ازدارباشد ازتاریخ نشرنخستین آگهی ظرف یك 

ماه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. )م الف۲۲3(
قاضی حوزه شماره 111 شورای حل اختلاف شهرستان گل تپه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

اگهی موضوع ماده 3 قانون ماده ۱3 ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰۱6۰3۲4۰۰۱۰۰۱6۲3 مورخ 
۱4۰۱/4/۱4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  خانم صدیقه دشتی زاده فرزند احمد به شماره شناسنامه3۵ کد ملی 
3۵3۹6۰46۲6 صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۲3/64  
مترمربع درقسمتی از پلاک ۱۲۰7/۱ و۱۲۰7    اصلی واقع در گناوه خریداری مع الواسطه 
از آقای احمد دشتی زاده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقائی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجعه ذیصلاح قضایی نمی باشد. م الف ۲46
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۱/۰4/۲8   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۱/۰۵/۱۲
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آگهی فقدان سند مالکیت
آقایان بهروز فرهادی گاوبنده فرزند شریف و مسلم حقانی فرزند جهانشاه 
طبق وکالت فروش به شماره 17427 مورخ 1390/11/29 دفتر856 تهران 
و تفویض وکالت به شماره33578 مورخ1401/04/12 دفتر42 خرم آباد 
ازطرف آقای مجتبی امیری طبق درخواست به شماره وارده 14234 مورخ 
1401/04/28 و با تقدیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده به شماره 
146123 مورخ 1401/04/18 تنظیمی دفتر172 کرمانشاه مدعی است 
سند مالکیت ششدانگ پلاک1 فرعی از2814 اصلی واقع دربخش دو حومه 
کرمانشاه ذیل ثبت 3569 وصفحه 189 دفتر31/2 به نام آقای مجتبی 
امیری صادروتسلیم به علت سهل انگاری سند مالکیت به سریال 0192504 
الف/87 مفقود شده است لذا مراتب طبق ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یاوجود 
سند مالكیت در نزد آنان می باشد ازتاریخ انتشاراین آگهی به مدت 10 
روزمراتب را به این اداره اعلام دارند درغیراین صورت نسبت به صدورسند 
مالكیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه ازدرجه اعتبارساقه و ابطال 

خواهد شد.
مهدی زارعی وش سرپرست واحدثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک 
کرمانشاه 

1047/م الف/12

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

 اگهی موضوع ماده ۲ قانون ماده ۱3 ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱8۵۲ ۱4۰۱6۰3۲4۰۰۱۰۰ مورخ 
۱4۰۱/۰4/۱۱   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه تشرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه رستمی فرزند اسدالله به شماره شناسنامه ۵۵4 کد ملی 
3۵3۹444۹۲۰ صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت۲۰7/67   
مترمربع درقسمتی از پلاک ۹۱7 اصلی واقع در امامزاده گناوه  خریداری مع الواسطه از 
آقای نوشاد شیری و شرکاء محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
منقانی اعترافی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد صدور سند 

مالكیت مانع مراجعه مقرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد. م الف ۲48
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۱/۰4/۲8   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۱/۰۵/۱۲
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به استحضار اعضاء محترم می رساند اتحادیه قصد دارد 
جهت اخذ سند مالکیت و فروش ملک اتحادیه واقع در 
پشت ترمینال اتوبوس بجنورد جنب سی ان جی شهرداری 
جلسه ای را جهت پاره ای از مذاکرات در محل فوق در 
روز چهارشنبه مورخ 1401/05/26 راس ساعت 10 صبح 
برگزار نماید،لذا از اعضا محترم دعوت به عمل می آید 
راس ساعت و تاریخ قید شده در محل ملک فوق حضور 

به هم رسانند.
حاج جهانگیر پور حمیدی رئیس هیات مدیره

  آگهی فراخوان دعوت اعضاء 
اتحادیه لودر و کمپرسی داران 

شهرستان بجنورد

اتحادیه لودر و کمپرسی داران شهرستان بجنورد


